

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC
AGOSTO/2018**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00265/2018	Bertoldo Comercio e Serviços Ltda.	Copo para água descartável	R\$ 2,59	330	R\$ 854,70
00267/2018	Luana Com E Representação de Prod e Serv de Informatica &	Cordão, em poliéster, cor azul	R\$ 1,85	500	R\$ 925,00
00274/2018	José Anastácio da Mota Matos	Aparelho telefônico sem fio	R\$ 80,00	4	R\$ 320,00
00275/2018	DJ Informática e Comercio de Equipamentos Eireli	Suporte para TV, LCD, LED e PLASMA, de 37 a 60 polegadas	R\$ 36,66	14	R\$ 513,24
00281/2018	Fase Empreendimentos Mercantil e Servicos Ltda.	Lixeira, em aço inoxidável, 28,17 Litros	R\$ 173,00	5	R\$ 865,00
00282/2018	Noeme Sena Morelli 27224643572	Caixa, de som de embutir	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00
00284/2018	DJ Informática e Comercio de Equipamentos Eireli	Bebedouro, elétrico, tipo coluna	R\$ 527,77	1	R\$ 527,77
00286/2018	Ramax Comercio de Equipamentos e Serviços Ltda. ME	Forno microondas, 27 litros	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
00289/2018	Diego Lopes da Mata	Guia de cabos, fechado, 1U x 19 "	R\$ 110,00	3	R\$ 330,00
00304/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Cola líquida a base de PVA	R\$ 1,21	20	R\$ 24,20
00305/2018	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Cola bastão, em tubo plástico	R\$ 1,10	50	R\$ 55,00
00311/2018	Cadoro Industria e Comércio de Alimentos Ltda.	Café, torrado e moído	R\$ 2,9988	1500	R\$ 4.498,20
00312/2018	Viena Comercio de Alimentos Eireli	Açúcar, cristalizado, 1Kg	R\$ 1,75	1200	R\$ 2.100,00
00318/2018	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Caneta esferográfica, tinta cor azul	R\$ 0,3736	550	R\$ 205,48
00319/2018	M S De Oliveira Rocha ME	Clips para papel, em aço niquelado, n. 4/0	R\$ 0,8399	100	R\$ 83,99
00320/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Clips para papel, em aço niquelado, n. 2/0	R\$ 1,1398	90	R\$ 102,58
00321/2018	Luana Com e Representação de Prod e Serv de Informática &	Maquina plastificadora de documentos	R\$ 402,00	1	R\$ 402,00
00323/2018	Fabício Figueiredo Moreira	Lâmpada, LED tubular, potência de 18W	R\$ 13,75	600	R\$ 8.250,00
00324/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Câmera web, webcam	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
00327/2018	Josiane Santos Menezes Amorim	Copo para água, descartável	R\$ 2,43	1700	R\$ 4.131,00
00328/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Copo para café, descartável	R\$ 1,19	100	R\$ 119,00
00330/2018	Mauricio Correia de Araujo - Eireli - Me	Estabilizador de tensão	R\$ 154,70	18	R\$ 2.784,60
00331/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviç	Cafeteira elétrica, domestica	R\$ 73,23	1	R\$ 73,23
00332/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviç	Transformador de voltagem	R\$ 75,00	7	R\$ 525,00
00333/2018	A De Oliveira Filho Papelaria	Fita, adesiva, face única	R\$ 2,03	95	R\$ 1.016,85
		Fita, adesiva, transparente	R\$ 2,66	125	
		Giz, de cera	R\$ 3,66	20	
		Grampo, para grampeador	R\$ 2,80	70	
		Extrator, de grampo	R\$ 1,66	15	
		Grampeador, metálico	R\$ 16,45	12	
00334/2018	Hercules Comercial de Elétrico e Hidráulico Ltda.	Pincel, para quadro branco, cor vermelha	R\$ 2,59	10	R\$ 66,80
		Pincel, para quadro branco, cor azul	R\$ 2,40	10	
		Pincel, para quadro branco, cor preto	R\$ 1,69	10	
00335/2018	Fabício Figueiredo Moreira	Televisor, LED, 32 polegadas	R\$ 978,00	1	R\$ 978,00
00338/2018	DJ Informática e Comercio de Equipamentos Eireli	Refrigerador, domestico	R\$ 1.045,77	1	R\$ 1.045,77
00339/2018	Diego Lopes da Mata	Escada alumínio dupla em A, 7 degraus	R\$ 142,00	3	R\$ 426,00
00340/2018	Imperatriz Comercio e Industria Ltda.	Papel, toalha, interfolhado 02 dobras	R\$ 11,15	800	R\$ 15.337,00
		Papel, higiênico, folha simples, em rolo	R\$ 27,90	230	
00341/2018	Offerta Comercial e Serviços Eireli	Forro, para teto, em placa de fibra natural	R\$ 23,00	200	R\$ 4.600,00
00345/2018	RDA Comercio de Materiais Elétricos Hidráulicos Ltda.	Fita adesiva antiderrapante	R\$ 78,9888	5	R\$ 394,94
00348/2018	Audiceu de Souza Santos - ME	Formulário de Senha Preferencial de Atendimento	R\$ 1,30	150	R\$ 195,00
00349/2018	Grafcop Papelaria e Materiais de Escritório Ltda.	Formulário timbrado, de Senha de Atendimento	R\$ 0,45	1200	R\$ 540,00
00350/2018	Varejo Brindes Solução em Impressos Gráficos Eireli	Botton em aluminio	R\$ 8,1777	150	R\$ 1.226,65
00352/2018	Múltipla - Comercio e Serviços para Comunicação Visual Ltda.	Banner em lona vinílica	R\$ 196,00	18	R\$ 3.528,00
00356/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Moldura, para fotografia	R\$ 217,88	5	R\$ 1.089,40

00357/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Camera, web, webcam para PC e Notebook	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
00362/2018	Bartolomeu Marques Cardoso	Capacho, logotipo do Ponto Cidadao	R\$ 249,98	1	R\$ 249,98
00364/2018	Diego Lopes Da Mata	Kit, de ferramenta, 15 pecas	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
00365/2018	Noeme Sena Morelli 27224643572	Cafeteira, elétrica, domestica	R\$ 83,00	1	R\$ 83,00
00366/2018	Luana Com e Representação de Prod E Serv De Informatica &	Expositor, de alumínio	R\$ 467,00	1	R\$ 467,00
TOTAL (R\$)					R\$ 62.664,38

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC
AGOSTO/2018**

Modalidade: Registro de Preço

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00215/2018	Amoedo Sapucaia Comercio de Maquinas Ltda.	Estante, em aço, com 06 prateleiras	R\$ 152,00	2	R\$ 21.864,00
		Longarina, de 03 lugares espaldar médio	R\$ 770,00	28	
00255/2018	Brascom do Nordeste Industria e Comercio Ltda	Detergente, lava louca, liquido	R\$ 1,0200	300	R\$ 306,00
00268/2018	Flexibase Industria E Comercio De Moveis Importacao E Expo	Poltrona, com espaldar médio, fixo	R\$ 539,00	20	R\$ 31.684,00
		Poltrona, com espaldar médio giratória	R\$ 804,00	26	
00270/2018	Flexibase Industria E Comercio De Moveis Importacao E Expo	Poltrona, espaldar médio fixa, com braços	R\$ 539,00	16	R\$ 42.498,00
		Poltrona, espaldar médio giratória	R\$ 804,00	21	
		Poltrona, espaldar médio fixa, bracos e prancheta	R\$ 847,00	18	
		Cadeira, com espaldar medio, fixa	R\$ 436,00	4	
00271/2018	Miranti Moveis Para Escritório Ltda	Mesa, redonda	R\$ 359,00	1	R\$ 23.311,00
		Armario, alto, fechado	R\$ 625,00	3	
		Armário baixo, 2 portas e 2 prateleiras.	R\$ 567,00	1	
		Armário baixo, 2 portas e 1 prateleira	R\$ 395,00	8	
		Mesa, de trabalho auxiliar	R\$ 289,00	3	
		Mesa, de trabalho	R\$ 359,00	1	
		Painel, divisório, lateral curvo	R\$ 405,00	16	
		Mesa, de trabalho	R\$ 514,00	5	
		Mesa, de trabalho	R\$ 520,00	9	
Mesa, estacao de trabalho	R\$ 798,00	3			
00272/2018	Miranti Moveis Para Escritorio Ltda	Armário, alto, fechado	R\$ 753,00	1	R\$ 22.036,00
		Mesa, de trabalho	R\$ 359,00	1	
		Mesa, de trabalho auxiliar	R\$ 289,00	4	
		Mesa, estação de trabalho	R\$ 798,00	4	
		Mesa, de trabalho	R\$ 514,00	9	
		Mesa, de trabalho	R\$ 520,00	9	
		Painel, divisório, lateral curvo	R\$ 405,00	16	
		Armário, baixo, fechado	R\$ 395,00	2	
00273/2018	Miranti Moveis Para Escritório Ltda	Armário, baixo, fechado	R\$ 340,00	15	R\$ 5.100,00
00292/2018	Chipnet Tecnologia Eireli	Nobreak, potencia mínima 1,4 KVA.	R\$ 473,20	1	R\$ 473,20
00293/2018	Chipnet Tecnologia Eireli	Nobreak, potencia mínima 1,4 KVA.	R\$ 473,20	1	R\$ 473,20
00294/2018	Líder Notebooks Comércio e Serviços Ltda - Epp	Microcomputador, Sff Com Monitor, Com No Mínimo 2 Núcleos Físicos de CPU	R\$ 1.856,67	18	R\$ 33.420,06
00297/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Borracha, elástica, n. 18	R\$ 0,70	110	R\$ 77,00
00298/2018	Brascom do Nordeste Industria e Comercio Ltda	Detergente, lava louca, liquido	R\$ 1,02	900	R\$ 918,00
00300/2018	Depau Comercio De Madeiras E Materiais De Construção Ltd	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts	R\$ 2,66	45	R\$ 119,70
00301/2018	Rita Maria Conceição Silva	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts	R\$ 2,52	65	R\$ 163,80
00302/2018	Unique Comercio E Empreendimentos Eireli	Papel, alcalino, formato A-4, cor branca	R\$ 14,36	520	R\$ 7.467,20
00322/2018	MMV Industria de Produtos de Limpeza Ltda	Sabonete liquido, 1 Litro	R\$ 3,87	200	R\$ 774,00
00325/2018	Vinicius Chaves dos Santos	Televisor, LED, 48 polegadas	R\$ 2.463,96	15	R\$ 36.959,40
00346/2018	Miranti Moveis para Escritório Ltda	Armário baixo, fechado	R\$ 340,00	3	R\$ 1.020,00
00347/2018	Miranti Moveis Para Escritório Ltda.	Armário, alto, fechado, 2 portas e 3 prateleiras	R\$ 753,00	3	R\$ 7.405,00
		Mesa, de trabalho auxiliar	R\$ 289,00	1	
		Mesa, de trabalho	R\$ 520,00	4	
		Mesa, estação de trabalho	R\$ 798,00	1	
		Mesa, redonda	R\$ 359,00	1	
Painel, divisorio, lateral curvo	R\$ 405,00	4			
00353/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Lixeira, sem tampa, para 20 litros,	R\$ 17,86	11	R\$ 196,46
TOTAL (R\$)					R\$ 236.266,02

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO-
SAC
AGOSTO/2018**

Modalidade: Dispensa de Licitação

APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00046/2018	Bartolomeu Marques Cardoso	Lavagem de peça, tipo camisa	R\$ 9,9900	99	R\$ 989,01
00049/2018	Raquel Rodrigues de Andrade	Lavagem de almofada, Dimensoes 45 X 45 cm.	R\$ 26,0000	10	R\$ 728,00
		Lavagem de almofada, tipo futton	R\$ 26,0000	9	
		Lavagem de almofada, tipo rolo	R\$ 26,0000	9	
TOTAL (R\$)					R\$ 1.717,01